
 

 
    

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

        
 

 
 

   互いのよさを認め合い、自分も人も大切にしようとする児童の育成 
～確かな学び 豊かな心 健やかな体～ 

    令和５年４月７日発行 
           北九州市立光貞小学校 
             校長 谷口 親史 

本年度もよろしくお願いいたします 

令和５年度がスタートしました。保護者の皆様、 

お子様のご進級、おめでとうございます。 本年度 

より光貞小学校校長に就任いたしました谷口親史

（たにぐち ちかし）と申します。どうぞよろしく

お願いいたします。   

今日は、出会いの日でした。新しい学級での出 

会い、友達や先生との出会い。この出会いをぜひ 

大切にしてほしいです。 

地域の皆様、いつも本校を見守り、支えていた 

だきましてありがとうございます。登下校の際に 

も、児童の安全を毎日見守ってくださっているこ 

とに深く感謝申し上げます。新型コロナウイルス 

の影響で、ここ数年は皆さんで集う機会が少なか 

ったことと思います。しかし、これからは徐々に 

その機会が戻ってくることと思います。お会いで 

きますことを楽しみにしております。 

本年度も、職員一同、子どもたちの成長のため 

に誠心誠意、教育活動を行ってまいります。 

 どうぞよろしくお願いいたします。 

異動職員紹介  
 
 
 
 

個人情報保護のため削除しています。 

 

７日（金）着任式・始業式 

１２日（水）入学式（２～５年生休み） 

１３日（木）給食開始（２～６年生） 

         委員会活動（５・６年生） 

１４日（金）発育測定（６年生） 

１７日（月）発育測定（５年生） 

      学級写真撮影（５・６年生 

あおぞら・おひさま） 

１８日（火）発育測定（４年生） 

      学級写真撮影（２～４年生） 

全国学力・学習状況調査（６年生）

１９日（水）発育測定（３年生） 

２０日（木）給食開始（１年生） 

      発育測定（２年生） 

代表委員会 

２１日（金）学習参観（５校時） 

発育測定（１年生） 

２４日（月）家庭訪問（２８日まで） 

      子ども読書の日の取組 

２５日（火）母と子の交通安全教室（１年生） 

２６日（水）聴力検査（５年生） 

２７日（木）検尿（１回目） 

２８日（金）歯科検診 

４月行事予定 

令和５年度 第１号 

光光貞貞小小学学校校だだよよりり 


